INDICAÇÃO No 183/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de patrolamento e cascalhamento na Estrada do Barbosa, situada no Bairro
São Bento

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de patrolamento e cascalhamento na Estrada do Barbosa, situada no Bairro São
Bento.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação busca dar o mínimo de trafegabilidade à referida estrada, que se encontra
em situação precária.
É importante destacar que há um grande número de moradores que dependem desta
estrada para se locomover, e que encontram dificuldades, principalmente nos casos de
emergências na busca por socorro médico, portanto é de vital importância o atendimento
imediato desta proposição.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 7 de abril de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador